La convocatoria dará inicio el maftes 20 de enero de2026, a las 8:30 a.m., con un acto
público en el salón de la Junta Agroempresarial Dorninicana y se cerrará el lunes 20 de
abrildel 2026 a las 4:00 p.m.

8. Monto asignado a esta convocatoria

El monto disponible de la presente convocatoria asciende a la cantidad de
RD$26,500,000.00 (Veintiséis millones quinientos mil pesos dominicanos) destinados a

una bonificación de hasta el 25%;o en proyectos vinculados a sistemas de riego cuya
superficie neta esté comprendida entre 500 a 2,000 tareas en el territorio Nacional.

9. Variables de concurso

Según establece el Amículo l7 del Regla¡nento de Aplicación del Fondo de Fomento a la